
 
 

BESTÄTIGUNG  EINSCHREIBEGEBÜHREN   NR.______ 

 

Der unterfertigte Stefan Gruber, in seiner Eigenschaft als Präsident des ASV Kurtatsch, mit Sitz 

in 39040 Kurtatsch, Clubhaus Breitbach 24, Steuer-Nr. des Vereins 8000938021, 

b e s t ä t i g t 

von Herr /Frau _____________________________________________________, wohnhaft in 

39_________________________, Straße____________________________________, Steuer-

Nr. _______________________________, als rechtlicher Vertreter der/des Minderjährigen 

______________________________________________, geboren am _______________, in 

_________________________, Steuer Nr. des Jugendlichen:_________________________ am 

heutigen Tag den Betrag von 

 

  Euro __________,00  (_____________________________________________________,00)   

 

für die Einschreibegebühren des/der genannten Minderjährigen erhalten zu haben. 

 

Gemäß Artikel 15, Absatz i-quinquies), DPR 917/1986, ist 19% des bezahlten Betrages von der 

Einkommensteuer IRPEF steuerlich absetzbar, bei einem Höchstbetrag von Euro 210,00. 

 

Besten Dank und freundliche Grüße. 

 

DER PRÄSIDENT 

 

Kurtatsch, den 

 

WICHTIG: Die Einzahlung muss auf das Bank k/k des Vereins (Raiffeisen Salurn, Filiale Kurtatsch                                    
IT 79 V 08220 58330 00030220 5548 überwiesen werden, andernfalls ist  der Betrag steuerlich nicht  
absetzbar! 
___________________________________________________________________________ 

Nicht Mehrwertsteuerpflichtig im Sinne des Artikels 4, DPR. Nr. 633/1972. 
Nicht Stempelgebührenpflichtig gemäß Tabelle im Anhang des DPR. 642/1972, Art.7, letzter Absatz. 


